
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 20148 CADERNO 2

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/9°CRS/SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722238
PROCESSO Nº 0522073/2013.

OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de passagens 
fl uviais, para atender o programa de TFD, ações de Endemias e 
demais necessidades Administrativas do 9°CRS, por um período 
de 12(doze) meses.
FIRMA VENCEDORA:
01. PAUXIARA TURISMO E VIAGENS LTDA-ME. (CNPJ: 
83.775.296.0001/40) foi à vencedora dos  Itens 01 ao Item 
025, pelo critério de menor preço por Item, num total de R$ 
817.576,00.
ENDEREÇO: Rua : Sivério Sirotheau Corrêa , N º 2125- Aldeia – 
Santarém/PA. CEP: 68.005.050.
TOTAL DO PREGÃO 003/9°CRS/SESPA/2014: R$ 
817.576,00 ( OITOCENTOS E DEZESSETE MIL  E 
QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).
Santarém-Pa, 24 de Julho de 2014.
___________________________________
RAIMUNDO NONATO C. CAMARGO JÚNIOR .
Diretor do 9° CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722266

PORTARIA: 0129
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO PATRIMONIAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59012071/ELISANGELA TAPAJÓS SOUSA (TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/07/2014 a 
31/07/2014
0498616/LEÔNIDAS MONTE BATISTA (AGENTE DE SAÚDE) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/07/2014 a 31/07/2014
00500884/RAIMUNDO NONATO NUNES FERREIRA (AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/07/2014 a 
31/07/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722270

PORTARIA: 0130
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO PATRIMONIAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59012071/ELISANGELA TAPAJÓS SOUSA (TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/08/2014 a 
07/08/2014
0498616/LEÔNIDAS MONTE BATISTA (AGENTE DE SAÚDE) / 4.5 
diárias (Completa) / de 03/08/2014 a 07/08/2014
00500884/RAIMUNDO NONATO NUNES FERREIRA (AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/08/2014 a 
07/08/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722095

PORTARIA: 225/14
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO NA CENTRAL ESTADUAL 
DE REGULAÇÃO, PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELATIVOS AO 
ALINHAMENTO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA SAMU -192

Fundamento Legal: LEI 5810 ART 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571906161/CESAR AUGUSTO OLIVEIRA BARCELLOS 
(ENFERMEIRO) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 
13/08/2014
5906251/KIVIA MOREIRA SANTANA (KIVIA MOREIRA SANTANA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 13/08/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

LICENÇA PREMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722258

PORTARIA  Nº. 226/25.07.2014 – CONCEDER
NOME           : CLEUDINO PESSOA DA SILVA
MATRICULA : 57200996/3
CARGO        : MOTORISTA
LOTAÇÃO    : 10° CRS/ALTAMIRA
TRIÊNIO       : 03.01.2011  a  02.01.2014
PERÍODO     : 01.08.2014 a  29.09.2014 (60)dias.
PUBLIQUE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMÔEDO
DIRETOR DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722053

PORTARIA: 093/2014.
Objetivo: Apoiar as ações da campanha de verão 2014 e auxiliar 
na aividades do municipio com entrega de material educativo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 - art. 145
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Baião e Mocajuba/PA - BRASIL<br
Servidor(es): 
571905311/ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (Agente 
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/07/2014 a 
26/07/2014
64009171/JOSILENE DIAS TENÓRIO (Chfe da Div. Tecnica) / 2.5 
diárias (Completa) / de 24/07/2014 a 26/07/2014<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722057

PORTARIA: 092/2014.
Objetivo: Transportar servidores do 13º CRS até os municipios 
de Baiõ e Mocajuba, queirão apoiar as ações da campanha de 
verão 2014 e auxiliar na aividades do municipio com entrega de 
material educativo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Baião e Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51084112/JOSE MARIA PITEIRA DE CARVALHO (MOTORISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 24/07/2014 a 26/07/2014<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722058

PORTARIA: 094/2014.
Objetivo: Apoiar a ações da campanha de verão 2014 e auxiliar 
nas atividdes do municipio com entrega de material educativo
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5720560812/MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO (ENFERMEIRA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 25/07/2014 a 26/07/2014<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722076

PORTARIA: 095
Objetivo: APOIAR AS AÇÕES DA CAMPANHA DE VERÃO 2014 E 
AUXILIAR NAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO COM ENTREGA DE 
MATERIAL EDUCATIVO.
Fundamento Legal: 5810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
591315911/ROSELETE PROGÊNIO MIRANDA (AG. 
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/07/2014 a 
26/07/2014<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722243

PORTARIA: 288
Objetivo: ADQUIRIR CONHECIMENTO ATRAVÉS DE 
PARTICIPAÇÃO NO CURSO CONTABILIDADE APLICADA AO 
SETOR PÚBLICO.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELO HORIZONTE/MG - Brasil<br
Servidor(es): 
571911481/ELAINE CRISTINA DA MOTA SOARES (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 03/08/2014 a 
08/08/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722085

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 76/2014
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios proteínas (carne, 
salgados, aves e pescados)
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br//www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 07/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722249

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 89/2014
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças, dos equipamentos com sistema de endoscopia digestiva 
alta e baixa, pelo período de 12 (doze) meses


